
Każdemu wolno eksperymentować
To były inne, wyjątkowe lekcje, pełne ekscytujących 
działań.

Program Edukacyjny „Być jak Ignacy”
Jakie wynalazki stworzył Stefan Drzewiecki? Czym 
są pierwiastki i gdzie ich szukać? Jak stworzyć model 
atomu węgla? Jak zrobić okręt podwodny z butelki? 
Co to jest menisk wypukły? Jak zrobić balonowy od-
rzutowiec? Czy można stworzyć na ścianie własny 
gwiazdozbiór? Na te i wiele innych pytań potrafią już 
odpowiedzieć uczniowie z klas 2b i 2d, którzy w bie-
żącym roku szkolnym przystąpili do programu edu-
kacyjnego „Być jak Ignacy”.
Jest to program popularyzujący polską naukę i 
przybliżający jego uczestnikom sylwetki polskich 
naukowców i wynalazców. A wszystko w ciekawej 
formie, poprzez eksperymenty, doświadczenia i an-
gażujące działania, czyli coś, co dzieci lubią najbar-
dziej! Przed nimi fascynujące zajęcia o kryptologii i 
szyfrowaniu, może uda się stworzyć klasowy escape 
room? Polecamy innym ten program.
                                    B. Olechowicz i B. Bandurska
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DRODZY CZYTELNICY!
Witamy w kolejnym numerze gazety szkolnej. Ponad 
pięć miesięcy nauki za nami, teraz pora na z wytę-
sknieniem oczekiwane ferie. 
Życzymy Wam, aby były wesołe, z mnóstwem śnie-
gu i dobrej zabawy. Bawcie się bezpiecznie i realizuj-
cie swoje zainteresowania. 
                          Redakcja Gazety Szkolnej Info Dwójki

W NUMERZE:
•	 Zima
•	 Wiersze o zimie
•	 Karnawał
•	 Walentynki 
•	 Ferie 
•	 Ferie w innych krajach
•	 Bezpieczne ferie
•	 Zimowe opowiadania
•	 Każdemu wolno eksperymentować

ZIMA

Zima to piękna, magiczna pora roku. Najbardziej 
tajemnicza i pobudzająca wyobraźnię. Wcześniej 
zapada zmierzch, a na niebie szybko pojawiają się 
gwiazdy, drzewa pokryte białym śniegiem, na szy-
bach wzory malowane przez mróz, a w powietrzu wi-
dać drobne, wirujące płatki śniegu. Przyroda śpi pod 
kołderką białego puchu. Śnieżne czapy wyglądają 
urokliwie tworząc niepowtarzalny zimowy krajobraz. 
Najbardziej z uroków zimy cieszą się dzieci. 

Nie siedźcie w domach, gdy śnieg za oknem, 
korzystajcie z okazji dobrej zabawy.

Kulig

Za mym oknem w białym śniegu,
W słońcu skrzą gwiazdeczki,
Mroźna Pani Zima prosi:
-Chodźcie na saneczki! 
 
Konik już kopytkiem stuka,
W rytm radosnej pieśni,
Dzwonki dzwonią mu przy uszach,
Dzyń, dzyń – kto dziś pierwszy?

Wio! Koniku!  Dalej, żwawo!
Spełnij swe zadanie,
Prędko, prędko coraz prędzej,
Ciągnij dzielnie sanie!

Poprzez lasy i bezdroża,
Biała droga wiedzie,
Z drogi, z drogi leśne skrzaty,
Kulig z dziećmi jedzie!!!

Śmiech radosny słychać wkoło
Słucha ryś i sarna,
Kiedy dzwonki obwieszczają:			 
Jedzie! Jedzie sanna!
 
Za mym oknem noc głęboka,
Śpią już białe drzewa.
Po kuligu śpią też dzieci,
Nawet konik ziewa...

                                     Anna Kaca
Modny bałwanek

Pewien bałwan obrażony,
Nosem z marchwi kręci koła.
- Jestem wielce zatrwożony,
Troska mi nie schodzi z czoła!

Kto założył mi ten garnek!?
On ma zdobić moją głowę?
Myślę o tym cały ranek.
Które z dzieci mi odpowie?

Węgle czernią się na brzuchu,
Mocno brudzą! To obraza.
Jestem ze śnieżnego puchu,
Trzeba bieli mej dogadzać.

Szalik ciepły dajcie proszę,
Czapkę z wełny w piękne wzory.
I kapotkę, nie za grosze!
Chcę być modnie wystrojony.

A tę miotłę w mojej dłoni,
Niech zastąpi złota laska.
Miotłą tylko myszy gonię,
Laską w śniegu piszę hasła!

Szalik, czapka i surducik,
Dziś ozdobą są bałwanka,
Lecz gdy wiosna kwieciem rzuci,
Co z bałwana? Mokra plamka!

Wróci do nas, gdy mróz złapie.
Zechce znów być wystrojony.
Tak więc męczy mnie pytanie...
Może frak mu uszyć nowy?

                                     Anna Kaca

     
ZIMOWE OPOWIADANIA

Nieoczekiwane spotkanie.
Obudził mnie dziwny hałas. Spojrzałam na zega-
rek i była dopiero 5:00. Byłam bardzo zmęczona i 
nie miałam ochoty jeszcze wstawać. Hałas był co-
raz głośniejszy i nie dawał mi spać. Zmusiłam się, 
by wstać z łóżka i sprawdzić, co go wywołuje. Po-
deszłam do okna i zobaczyłam szalejącą na dworze 
śnieżycę. Gdy się lepiej przyjrzałam, to zauważyłam 
ogromnego niedźwiedzia polarnego. I nagle mnie 
olśniło, że na mojej ulicy stoi lodowy pokemon Bear-
tic. Najpierw pomyślałam, że nikt mi nie uwierzy, że 
go widziałam. A potem przypomniałam sobie, że ten 
pokemon występuje tylko w regionie Galar. Wtedy 
zaczęłam  się martwić, że w jego regionie są jakieś 
problemy np. mógł wybuchnąć wulkan i zrobiło się 
tam za ciepło dla niego. Zdecydowałam, że pójdę 
do brata i zapytam go o radę, jak mam pomóc Be-
atricowi. Okazało się wtedy, że nie mogę ruszyć się 
z miejsca. Zaczęłam krzyczeć. Po chwili usłyszałam 
głos brata: Niektórzy jeszcze śpią. Przestań tak ha-
łasować. Otworzyłam oczy. Leżałam w swoim łóżku, 
a obok leżał klaser z pokemonami, który był otwarty 
na stronie z Beartic. Szkoda, że to był tylko sen. 

Marianna Lipka, kl. 2e
Opowieść o zimowym piesku.
Był taki piesek nazywany zimowym pieskiem. Nazy-
wano go tak, dlatego że był biały jak śnieg. Miał na 
imię Roki. Pewnego śnieżnego dnia Roki poszedł na 
spacer i wpadł do śniegu, w ogóle go nie było widać. 
Dopiero po kilku minutach właścicielka Rokiego wy-
ciągnęła go ze śniegu. Po spacerze Roki zjadł swo-
je jedzenie i się zdrzemnął. Jak wstał właścicielka 
powiedziała: - Chodź zimowy piesku, pójdziemy na 
działkę! Na działce Roki zauważył kotka białego jak 
śnieg. Podszedł do niego i zauważył, że ma ranną 
łapkę, więc zaczął szczekać, to było jego wolanie o 
pomoc. Właścicielka podeszła do Rokiego i zauwa-
żyła kotka. Włożyła kotka do koszyka i wzięła go do 
domu. Wieczorem Roki zjadł razem z kotkiem kola-
cję i poszedł z kotkiem razem spać.

Kalina Piasecka, kl. 2e
Nieśpiący niedźwiedź.
Pewnego dnia na progu lasu rozmawiali sobie przy-
jaciele, jeż, zając i niedźwiedź. Jeż i zając opowia-
dali niedźwiedziowi o zimowych przygodach. Nagle 
niedźwiedź powiedział:
- Wiecie co, ja nigdy nie widziałem zimy, bo zimą 
zawsze śpię. Zasypiam jesienią, a wstaję wiosną. 
Bardzo chciałbym zobaczyć zimę.
I wtedy zając i jeż wpadli na pomysł, by zrobić niedź-
wiedziowi niespodziankę. Gdy nadeszła zima zając z 
jeżem poszli do niedźwiedzia. Długo go budzili. Aż w 
końcu niedźwiedź się obudził, przetarł oczy i wyszedł 
na dwór. Ach jak mu się spodobało to, co zobaczył. 
Obok niego stali jego przyjaciele jeż i zając. Zając 
trzymał sanki, a jeż śnieżki. Cały dzień się bawili na 
śniegu. Niedźwiedź był bardzo szczęśliwy. Pod ko-
niec dnia podziękował swoim przyjaciołom i poszedł 
spać aż do wiosny.

Wowa Sukhodolskii, kl. 2e
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Zabawy zimą
Większość dzieci lubi zimę, ponieważ wtedy jest 
śnieg i okres świąteczny. W tym czasie dzieci często 
bawią się w typowe dla tej pory roku zabawy. Myślę, 
że taką najbardziej charakterystyczną zabawą, która 
towarzyszy nam od małego jest lepienie bałwana. 
Jak tylko spadnie pierwszy śnieg dzieci od razu robią 
kule, szukają kamieni, które będą guzikami i oczami. 
Cieszą się jak znajdą patyk, który może posłużyć na 
nos i ręce. Garnek natomiast staje się idealną czap-
ką. Inną zabawą, która świetnie pasuje do lepienia 
bałwana jest bitwa na śnieżki. Robiąc dużą kulę ła-
twiej jest zrobić małą i rzucać w koleżanki i kole-
gów. Niektórzy uwielbiają jeździć na łyżwach, tylko 
niestety nie jest to zabawa dla każdego. Po pierw-
sze trzeba mieć w pobliżu specjalnie przygotowane 
lodowisko, a po drugie jest to bardzo wymagająca 
zabawa. Niedawno sama spróbowałam takiej jazdy i 
wcale nie jest tak łatwo. Wróciłam mocno poobijana, 
ale za to bardzo szczęśliwa. Ci, którzy mieszkają w 
okolicy górskiej na pewno często zjeżdżają na nar-
tach lub snowboardzie. Jest to idealna zabawa za-
równo dla dzieci jak i dorosłych.

Marta Stańczak, kl. 3b   
KARNAWAŁ

Zima to też radosny czas karnawału, huczne impre-
zy, bale w bogato zdobionych strojach, spotkania w 
gronie znajomych.

Prawie wszędzie na świecie od 6 stycznia aż do 21 lu-
tego świętujemy karnawał, który swój początek miał 
we Włoszech w drugiej połowie X wieku.  To wtedy 
po raz pierwszy pojawiło się słowo „Carnevale”.

Co to jest karnawał?
Karnawał to czas zabaw przed Wielkim Postem. To 
okres zimowych balów, maskarad i zabaw, który 
rozpoczyna się w Święto Trzech Króli. Karnawał jest 
największym świętem ludowym w Brazylii. Ostatni 
tydzień karnawału rozpoczyna tłusty czwartek. Sym-
bolem tego dnia stały się pączki. Jest taki przesąd, 
że jeżeli w tłusty czwartek nie zje się pączka lub 
faworka to będzie się miało pecha. Ostatnim dniem 
karnawału są ostatki. Następny dzień to środa - Po-
pielec, oznacza początek wielkiego postu i oczekiwa-
nia na Wielkanoc.

Agnieszka Iwaszkiewicz, kl. 2e

FERIE 
 
Ferie zimowe to czas, kiedy dzieci oraz ich rodzi-
ce mogą odpocząć od szkoły. Ministerstwo Edukacji 
wprowadziło je po raz pierwszy w styczniu 1931 r. 
Trwały one wówczas dla każdego aż trzy tygodnie. 
Po wojnie władze PRL utrzymały ten zwyczaj i to 
właśnie na przełomie lat 40. i 50. XX w. narodziła 
się tradycja zimowych wyjazdów. Nasz piękny kraj 
stwarza wręcz nieograniczone możliwości do wypo-
czynku. Morze, góry, lasy, rzeki i jeziora, także spo-
kojna wieś z gospodarstwami agroturystycznymi, a 
w miastach ciekawe wydarzenia kulturalne zachęca-
ją do wyjścia z domów.

Ferie w Legionowie

Legionowski MOK już kolejny rok z rzędu przygo-
tował ofertę ferii zimowych dla dzieci. Zajęcia kultu-
ralno-artystyczne przeprowadzone zostaną w dniach 
od 13 do 24 lutego 2023 r., zarówno w głównej sie-
dzibie MOK-u przy ulicy Norwida, jak i jego filii przy 
ulicy Targowej.
Muzeum Historyczne przygotowało bogatą ofertę 
edukacyjną akcji „Ferie w Muzeum”, 
Pierwszy tydzień ferii (13-17.02.2023 r.) pt. „Pozna-
jemy zawody” odbędzie się w Filii „Piaski” przy Al. 
Sybiraków 23, a drugi tydzień pt. „Śladami dawnych 
dworów i pałaców” (20-24.02.2023) w siedzibie 
głównej przy ul. A. Mickiewicza 23.
Zapisy od 1 lutego 2023 r.

Atrakcyjne zajęcia przygotowano również dla dzieci 
w Poczytalni, na Arenie, na pływalni „Wodne Piaski” 
oraz na stadionie miejskim.

Ferie zimowe na świecie

W różnych miejscach na świecie ferie wyglądają 
inaczej. Czasami są krótsze niż w Polsce, czasami 
dłuższe, a w niektórych miejscach nie ma ich wcale. 
W Toskanii, która jest regionem we Włoszech, dzieci 
nie mają ferii, ale za to mają wakacje, które trwają 
aż trzy miesiące i zaczynają się już 10 czerwca. Tak 
samo w Meksyku uczniowie nie mają ferii zimowych, 
ale w zamian za to maja dłuższą przerwę przed Wiel-
kanocą, bo aż dwa tygodnie oraz dłuższą przerwę w 
okolicy Bożego Narodzenia.
Norwegia
Przerwa zimowa uczniów w Norwegii jest krótsza niż 
w Polsce i trwa tydzień, przeważnie jest to ostatni 
tydzień lutego. Najczęściej całe rodziny wyjeżdżają 
do swoich drewnianych domków z kominkiem po-
łożonych w górach. W ciągu dnia można jeździć na 
nartach zjazdowych albo biegowych lub jeździć na 
łyżwach na zamarzniętych jeziorach. Zabierają ze 
sobą na ten czas termos gorącego kakao, czekolady 
i przekąski. Wieczory spędzają już w domu czytając 
książki, grając wspólnie w gry planszowe.
Niemcy
Polska jest podzielona na województwa, a Niemcy 
podzielone są na landy. Długość i termin ferii różni 
się w każdym landzie.  Dzieci spędzają czas aktyw-
nie razem z rodzicami, jeżdżą na nartach lub wyjeż-
dżają w ciepłe kraje.

Dubaj
W Dubaju nie ma typowych ferii zimowych, ale co 
każde cztery miesiące dzieci mają dwa tygodnie fe-
rii i dodatkowo przerwę wakacyjną. W okresie fe-
rii lub przerwy szkoły organizują obozy zagranicz-
ne, uczniowie latają np. do Azerbejdżanu, do Gruzji 
lub na narty do Europy.  Podczas takich wycieczek 
dzieci zwiedzają wg programu szkoły. Te dzieci, któ-
re zostają w Dubaju mogą pojeździć na łyżwach na 
sztucznym lodowisku lub pojeździć na nartach na 
sztucznym stoku w galerii handlowej.
Indie
W dużej części Indii dzieci nie odczuwają tempera-
tury typowo zimowej, jest ciepło, nie pada śnieg, 
dlatego w tych regionach nie ma ferii zimowych. Na-
tomiast dzieci, które uczą się w szkołach w górach 
Himalajach, gdzie klimat jest typowo zimowy mają 
ferie. Na tym obszarze jest bardzo zimno i pada 
dużo śniegu.  Ferie zimowe trwają tam trzy miesią-
ce od grudnia do lutego włącznie. Są to zazwyczaj 
szkoły z internatem, dlatego podczas ferii dzieci 
mogą wrócić do swoich domów i spędzić wolny czas 
z rodziną lub pozostać w pobliskich miastach poło-
żonych niżej, gdzie nie jest aż tak zimno i śnieżnie. 
Podczas tak długiej przerwy można nauczyć się gry 
na nowym instrumencie, uczyć się nowego języka 
lub uprawiać różne dyscypliny sportowe np. krykiet, 
piłka nożna, tenis. Mój wujek Kamal, który urodził 
się i mieszkał do niedawna w stolicy Indii New Dehli, 
a obecnie mieszka w Singapurze, rzadko jeździł do 
domu do rodziców, gdyż podróż zajmowała mu na-
wet 30 godzin. Kiedy odwiedzał rodziców zajmował 
się zwyczajną zabawą popularną wśród wszystkich 
chłopców czyli puszczał latawce z dachu budynków 
lub z tarasów. Jeżeli zostawał w pobliskim mieście 
podczas przerwy zimowej uczył się w tym czasie.

Wiktor Pardo, kl. 3b

SPOSOBY NA BEZPIECZNE FERIE
Ferie zimowe to wymarzony czas zabaw na śniegu 
i na lodzie. Aby jednak przebiegły one szczęśliwie i 
wszyscy wypoczęci wrócili do swych domów, nale-
ży pamiętać o podstawowych zasadach bezpieczeń-
stwa.

BĄDŹ ROZSĄDNY I ROZWAŻNY!
•	 Wychodząc bawić się na dwór ubieraj się stosow-

nie do pogody.
•	 Nie zjeżdżaj na sankach i nartach w pobliżu ru-

chliwej ulicy.  
•	 Nie wchodź na zamarznięte stawy, rzeki i jeziora.
•	 Nie ślizgaj się na chodnikach i przejściach dla 

pieszych.
•	 Nie rzucaj twardymi śnieżkami.
•	 Nie rzucaj śnieżkami w jadące pojazdy.
•	 Nigdy nie doczepiaj sanek do samochodu.
•	 Wychodząc z domu zostaw informację o miejscu, 

w które się udajesz oraz planowanym czasie po-
wrotu i nie zapomnij telefonu.

•	 W kontaktach z obcymi pamiętaj o swoim bez-
pieczeństwie. NIE UFAJ OBCYM. 

Tylko umiar, zdrowy rozsądek i ostrożność pozwolą 
Ci cieszyć się zimową aurą oraz spędzić bezpiecznie 
ferie zimowe.

Tęsknota za Wiosną
Za oknem śnieg pada,
Jak wrócę ze szkoły? - zastanawia się Ada.
Wszędzie śniegu jest po kolana,
a ja jestem wiosennie ubrana.
Już myślałam, że zima nas pożegnała,
więc rękawiczki i czapkę do szafy schowałam.
W prognozie pogody o śniegu też nie było mowy,
a tu się pojawił obrazek zupełnie nowy.
Z tego jeden wniosek płynie,
ubieraj się ciepło, zanim zima całkowicie nie minie!
                                                     Róża Wach, kl. 3b

WALENTYNKI

14 lutego, tuż na początku ferii, przypada piękne 
święto – Walentynki.  W tym dniu ludzie obdarowują 
się różnymi prezentami: kwiatami, laurkami, bom-
bonierkami, maskotkami. Wszyscy starają się w tym 
dniu być dla siebie mili i często wyznają sobie miłość.

Co to są Walentynki?

Inaczej na Walentynki mówi się Święto Zakocha-
nych. Najczęściej używanym symbolem Walentynek 
jest: serce i kolor czerwony. Patronem Walentynek 
jest Św. Walenty, który był biskupem i męczenni-
kiem chrześcijańskim. Walentynki są obchodzone w 
południowej i zachodniej Europie od średniowiecza. 
Europa wschodnia i północna dołączyły do walentyn-
kowego grona znacznie później. Brytyjczycy twier-
dzą, że Święto na cały świat rozsławił Walter Scott 
(czytaj: Łolter Skot), szkocki adwokat, powieściopi-
sarz i poeta żyjący na przełomie XVIII i XIX wieku. 

Opowiem wam jedną z wielu legend o Św. Walen-
tym.
Św. Walenty żył w III wieku za panowania cesarza 
Klaudiusza II Gota, był biskupem i lekarzem. Cesarz 
Klaudiusz uważał, że rzymscy legioniści nie powin-
ni zakładać rodzin i zabronił młodym mężczyznom 
żenić się. Jednak wielu legionistów nie posłuchało 
rozkazów cesarza, a ślubów udzielał im biskup Wa-
lenty. Gdy wieści te dotarły do cesarza Klaudiusza, 
ten zezłościł się i kazał wtrącić biskupa do więzienia. 
Szybko go osądzono i skazano na śmierć. Czekając 
na wykonanie wyroku, Walenty poznał w lochu jed-
nego ze strażników, który opowiedział mu o swojej 
niewidomej córce. Była piękną dziewczyną, ale nie 
miała szans na szczęśliwe życie, ponieważ była kale-
ką i nikt nie chciał jej pojąć za żonę. Biskup wzruszył 
się opowieścią strażnika i modlił się tak długo, aż 
dziewczyna odzyskała wzrok.  Gdy niedługo potem 
biskupa prowadzono na ścięcie, przesłał dziewczynie 
list pełen otuchy i błogosławieństwa, w którym wy-
raził nadzieję, że teraz już będzie szczęśliwa. List był 
podpisany: „Twój Walenty”.

Od tamtego wydarzenia powstał zwyczaj wysyłania 
kartek z wyrazami miłości, które podpisuje się jedy-
nie imieniem „Walenty” lub „Twój Walenty”. Kartki te 
wysyłamy do osób, które są bliskie naszemu sercu.

Florentyna Konecka, kl. 3b
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